
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091300204

204

Nº 174, terça-feira, 13 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 5/2022

O PRESIDENTE/PREGOEIRO DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISIO
MEDRADO realizará licitação em 19/09/2022 às 10h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 961746 Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de matérias de
limpeza, para atender as Unidades Básicas de Saúde, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.elisiomedrado.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas
pelo e-mail licitaelisio@gmail.com ou pelo Tel. 075 3649-2113.

Elísio Medrado, 12 de setembro de 2022.
MARCOS ANTONIO FERREIRA PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 6/2022

O PRESIDENTE/PREGOEIRO DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISIO
MEDRADO realizará licitação em 19/09/2022 às 11h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 961776 Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de recarga de ar
comprimido medicinal e insumos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme condições estabelecidas, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.elisiomedrado.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas
pelo e-mail licitaelisio@gmail.com ou pelo Tel. 075 3649-2113.

Elísio Medrado, 12 de setembro de 2022.
MARCOS ANTONIO FERREIRA PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 7/2022

O PRESIDENTE/PREGOEIRO DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISIO
MEDRADO realizará licitação em 19/09/2022 às 13h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 961810 Objeto: Prestação de serviços de manutenção e reparo de
eletrodomésticos das diversas Secretaria deste município, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitaelisio@gmail.com ou pelo Tel. 075
3649-2113.

Elísio Medrado, 12 de setembro de 2022.
MARCOS ANTONIO FERREIRA PESSOA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

Processo Administrativo nº 166/2022 - Tomada de Preços nº 009/2022 - Objeto -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DA COMUNIDADE DO MORRO DO FOGO DE ÉRICO CARDOSO/BA.
Realização da Sessão Pública: 30/09/2022, às 09:00, na sede da Prefeitura Municipal de Érico
Cardoso, localizada na 5Praça da Matriz, Bairro Centro, CEP: 46.180.000. Edital disponível
mediante solicitação pelo e-mail - licitacoes.ec@gmail.com, ou no site
http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda à sexta
das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100. Endereço - Praça da Matriz, Centro.
Érico Cardoso/BA.

Érico Cardoso/BA, 12 de setembro de 2022.
GERFFESON DE PAULA BATISTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO Nº 310-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
S A N AT A N A
CONTRATADA: HEMOCENTER LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. Aditar Contrato nº
019/2018/DAS/SMS firmado em 05/08/2018. O prazo de execução do contrato será
prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo final. O valor mensal do contrato é
de R$25.000,00, totalizando o valor do aditivo em R$300.000,00, e valor global acumulado do
contrato para R$1.500.000,00. DATA DA ASSINATURA: 04/08/2022.

ADITIVO Nº 317-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
S A N AT A N A
CONTRATADA: IHEF- INSTITUTO DA IMAGEM DIAGNÓSTICA DE FEIRA DE SANTANA. Aditar
Contrato nº 21/2018/DAS/SMS firmado em 05/08/2018. O prazo de execução do contrato será
prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo final. O valor mensal do contrato é
de R$ 65.000,00, totalizando o valor do aditivo em R$ 780.000,00, e valor global acumulado do
contrato para R$ 3.900.000,00. DATA DA ASSINATURA: 04/08/2022.

ADITIVO Nº 363-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
S A N AT A N A
CONTRATADA: A.S.O COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, EMPREENDIMENTOS E
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME. Aditar Contrato nº 095-2018-1111 firmado em 25/05/2018.
Fica estabelecido que o valor mensal do contrato reajustado passará a ser R$ 4.834,68,
retroagindo os seus efeitos a partir de 08/2022, correspondendo a aproximadamente 11,14%,
com base no índice oficial do IPCA do período correspondente a 07/2020 a 06/2022. O
contratante deverá pagar ao contratado um acréscimo no contrato no valor de R$ 5.816,16,
passando o valor global atualizado do contrato para R$ 58.016,16 e valor acumulado para R$
266.816,16. DATA DA ASSINATURA:05/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49-22PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA designada através do
decreto Nº 840 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049-22PE-PMG em 23/09/2022 às 09h, no
site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Contratação de empresa ou pessoa física
destinada a locação de caminhão basculante tipo (caçamba Truck), em perfeito estado
de conservação, com capacidade de carga igual ou superior a 10 m³ e igual ou superior
a 10 T, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA. O Edital
encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br, sob o n° 961356 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação de 07h às 13h. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail:
licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br.

Guanambi-BA, 12 de setembro de 2022.
JARYNE SOARES COSTA ARAÚJO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17-22PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 924 de 10 de Junho 2022, torna público para o conhecimento dos
interessados a ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO N° 017-22PE-FMS, referente ao
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS,
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DESTINADO AO PSF DO SURUÁ NO
MUNICÍPIO DE GUANAMBIBA., em decorrência da constatação de inconsistências de
fundamental importância no processo licitatório. Ao tempo que, esta Equipe Permanente
de Licitação informa que será realizado um novo certame para aquisição do objeto
supracitado, respeitando a Lei 8.666/93. Maiores informações no Setor de Licitação de
07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-4507, e-mail saudelicitacoesgbi@gmail.com -
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

JURACI PEREIRA DE AZEVEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7-22PP-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 924 de 10 de junho de 2022, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-22PP-FMS em 23/09/2022
às 08:00h (Horário Local) em sua sede, na sala de Reunião da Secretaria Municipal de
Saúde de Guanambi-BA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
DESTINADO AO PSF DO SURUÁ NO MUNICÍPIO DE GUANAMBIBA. O Edital encontra-se
disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, e na sede
da Secretaria Municipal de Saúde, maiores informações no Setor de Licitação da Secretaria
de Saúde das 07h00min às 17h00min (Horário de Expediente) ou por email:
saudelicitacoesgbi@gmail.com - Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Guanambi - BA, 12 de setembro de 2022.
JURACI PEREIRA DE AZEVEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O MUNICÍPIO DE IAÇU - ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.889.993/0001-46, faz
saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 005/2022. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de construção da
Unidade de Processamento de Mandioca (Casa de Farinha) no Povoado da Lagoa Redonda
Zona Rural deste município de Iaçu - Bahia com Recursos Financeiro proveniente da
Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, Convênio n° 472/2022. Sessão: 29
de setembro de 2022 às 09:00h, no prédio da Prefeitura, Setor de Licitações, com sede na
Av. Manoel Justiniano de Moura Medrado, s/n Centro, Iaçu/BA. INFORMAÇÕES -Fone (75)
3325-2175, no horário de expediente das 8:00 as 12:00 hs,

Iaçu-BA, 12 de setembro de 2022.
LAIANA ROCHA TELES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS Nº 29; 30; 31 E 32

A Prefeitura Municipal de Ibicaraí - Bahia, em acordo com o Decreto Federal n°
10.024/2019, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei
Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas nas Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade,
Pregão Eletrônico nº 29/2022, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE COLETA,
TRANSPORTE, TRATAMENTO TÉRMICO POR INCINERAÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DOS
RESÍDUOS DO SERVIÇO DE SAÚDE - RSS DOS GRUPOS "A", "B" E "E" PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Banco do Brasil: 957015, Início de
Acolhimento de Propostas: 19/09/2022 as 08:00hs,Limite de Acolhimento de Propostas
23/09/2022 as 08:30,Abertura das propostas: 23/09/2022 as 08:30hs, Data e hora do
Certame 23/09/2022 09:00, Pregão Eletrônico nº 30/2022, cujo objeto é a REGISTRO DE
PREÇO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HERBICIDA GLIFOSATO (N.A) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRA ESTTUTURA DESTE MUNICIPIO, Banco do Brasil:
955845, Início de Acolhimento de Propostas: 19/09/2022 as 08:00hs,Limite de Acolhimento
de Propostas 23/09/2022 as 10:00,Abertura das propostas: 23/09/2022 as 10:00hs, Data e
hora do Certame 23/09/2022 10:30, Pregão Eletrônico nº 31/2022, cujo objeto é a
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECREAÇÃO ENVOLVENDO
DISPONIBILIZAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS
PARA ANTEDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICIPIO, Banco do Brasil: 961342, Início de
Acolhimento de Propostas: 19/09/2022 as 08:00hs,Limite de Acolhimento de Propostas
23/09/2022 as 11:00,Abertura das propostas: 23/09/2022 as 11:00hs, Data e hora do
Certame 23/09/2022 11:30, Pregão Eletrônico nº 32/2022, cujo objeto é a REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, BRINQUEDOS,
JOGOS PEDAGÓGICOS E AFINS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ-BA, Banco do
Brasil: 952511, Início de Acolhimento de Propostas: 19/09/2022 as 08:00hs,Limite de
Acolhimento de Propostas 23/09/2022 as 12:30,Abertura das propostas: 23/09/2022 as
12:30hs, Data e hora do Certame 23/09/2022 13:00 edital pelo e-mail
ibicarai.licitacao2021@gmail.com,

Ibicaraí, 12 de setembro de 2022.
RENATA PRATES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES PRESENCIAIS SRP Nº 23/2022 E 24/2022

O Pregoeiro de Ibicoara realizará o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2022 -
objeto - aquisição de pães para a Merenda Escolar do ano letivo 2022. Abertura 23

de setembro de 2022 às 09:30.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2022 - objeto - aquisição de materiais para iluminação
pública, incluindo a instalação e mão de obra técnica, visando a substituição de
luminárias de vapor e instalação de luminária LED (Light Emitting Diode), bem como
inclusão de novos pontos nas vias públicas do município. Abertura 23 de setembro de
2022 às 11:00. Edital e inf. das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3413-2199, email:
licitacaoibicoara2124@gmail.com e portal.

Ibicoara - BA, 12 de setembro de 2022.
RENAN PIRES SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-13T00:37:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




